

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00072/2022 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis.

PROPONENTE: **DEUSIMAR MENDES DE SOUSA**
CNPJ nº 03.705.644/0001-73
RUA NESTOR JOSÉ SARMENTO, 103 - TERREO
SÃO JOSÉ - SOUSA - PB - 58804-260
(83) 99770120
MENDESBEBIDAS@UOL.COM.BR

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00072/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
14	BISCOITO PALITO DE PRIMEIRA QUALIDADE, MARCA REGISTRADA.	3 DE MAIO	UND	2000	4,89	9.780,00
38	EXTRATO DE TOMATE, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, SÃOS SEM PELE, SEM SEMENTES, ESTADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO. COM COR VERMELHA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM COM 340G, MARCA REGISTRADA.	FUGINE	UNID	1500	1,98	2.970,00
77	QUEIJO - TIPO COALHO, PRODUTO QUE SE OBTÉM POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO DO COALHO OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS. POR PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO E DE ACORDO COM "NORMAS HIGIÊNICO-SANITÁRIAS DE ELABORAÇÃO	SANTO EXPEDITO	KG	50	24,60	1.230,00
					Total:	13.980,00

Marizópolis - PB, 17 de Janeiro de 2023.

DEUSIMAR MENDES DE SOUSA
03.705.644/0001-73

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00072/2022 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis.

PROponente: **DSA - DISTRIBUIDORA SORRISO DE ALIMENTOS LTDA**
CNPJ n° 07.817.316/0003-81
RUA GASTÃO MEDEIROS FORTE, 2267
JARDIM BELA VISTA - SOUSA - PB - 58808-270
(83) 35225013
rhdocumentos@gilatacarejo.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00072/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
11	BEBIDA LÁCTEA. BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DA FRUTA, COLORIDO ARTIFICIALMENTE; PESO LÍQUIDO 1000 G EMBALAGEM EM SACO. DEVENDO SER OFERTADO EM 04 SABORES DIFERENTES PELO MESMO VALOR UNITÁRIO: (MORANGO, AMEIXA, GRAVIOLA, FRUTAS TROPICAIS). ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO; DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	SANTO EXPEDITO	UND	10000	3,59	35.900,00
12	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL E SORO DE LEITE EM PÓ. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	SUPRADELY	UND	5000	3,79	18.950,00
16	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER. 0% GORDURA TRANS. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	SUPRADELY	UND	16000	3,49	55.840,00
25	CATCHUP TRADICIONAL - EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	FUGINI	UND	500	4,09	2.045,00
29	COXA DE FRANGO. CADA EMBALAGEM DEVE PESAR 1 KG, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E ESVERDEADAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA. DEVENDO CONSTAR IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA BEM COMO A QUANTIDADE DO PRODUTO.	LEVO	KG	1000	9,99	9.990,00
58	MAIONESE - TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: PASTOSA, SABOR: NATURAL, EMBALAGEM COM 500GR, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	UND	300	4,49	1.347,00
64	MISTURA PARA MINGUAL, SABOR (TRADICIONAL), TIPO CREMOGEMA, CAIXA 200G, MARCA REGISTRADA	CREMOGEMA	UND	250	3,05	762,50
72	PEITO DE FRANGO. CADA EMBALAGEM DEVE PESAR 1 KG, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E ESVERDEADAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA. DEVENDO CONSTAR IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA BEM COMO A QUANTIDADE DO PRODUTO.	BOM TODO	KG	500	11,99	5.995,00
82	REFRIGERANTE - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM COM 2 LITROS COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDO INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.4	IT	FD	150	3,89	583,50
88	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS ENGARRAFOS 500ML	DA FRUTA	UND	2000	2,99	5.980,00
					Total:	137.393,00

Marizópolis - PB, 17 de Janeiro de 2023.

DSA - DISTRIBUIDORA SORRISO DE ALIMENTOS LTDA
07.817.316/0003-81

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00072/2022 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis.

PROPONENTE: **EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA - ME**
CNPJ nº 03.132.338/0001-95
SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE, 149 - TERREO
SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE - SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE - PB - 58910-000
(83) 35352478
sup.superamigo@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00072/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
8	ARROZ VERMELHO TIPO 01 CLASSE LONGO FINO SUB GRUPO POLIDO, EMBALAGEM COM ATÉ 01 KG, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE COM MARCA REGISTRADA.	PATOENSE	KG	3500	3,98	13.930,00
10	BALA. EMBALAGEM DE 600 G A 1 KG COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. OFERTADO EM DIVERSOS SABORES COM O MESMO PREÇO UNITÁRIO.	ERLAN	PCT	300	5,98	1.794,00
20	CALDO DE CARNE - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE BOVINA EM PO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 19 GRAMAS NA COMPOSIÇÃO EXISTENTE E EMBALADO EM CARTELAS COM 24 CAIXINHAS	ARISCO	CX	500	13,98	6.990,00
22	CARNE BOVINA "IN NATURA" - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. ENTREGAR NA SEDE	MARFRIG	KG	2000	24,99	49.980,00
24	CARNE DE SOJA/PROTEÍNA TEXTURIZADA 400G,	CAMIL	PACOTE	2500	3,49	8.725,00
26	CHARQUE PONTA DE AGULHA - PACOTE COM 500G. PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ PRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GOIANO	UND	1300	13,50	17.550,00
30	CREME DE LEITE - INTEGRAL, ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO 200GR, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MOCOCA	UND	8400	1,98	16.632,00
34	DUETO MILHO VERDE E ERVILHA 200G	QUERO	UND	4800	2,70	12.960,00
36	EXTRATO DE ALHO 12X500ML	PEROLA	UND	2400	2,25	5.400,00
40	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, C/1KG, MARCA REGISTRADA.	FINNA	KG	500	4,80	2.400,00
42	FARINHA LACTEA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇUCAR, SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CONTEM GLUTEM, EMBALAGEM DE 230GM, COM MARCA REGISTRADA.	ALL NUTRI	UNID	2500	3,55	8.875,00
44	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS, COM HUMIDADE PERMITIDA	BI-BOM	KG	5000	6,45	32.250,00

	EM LEI, SUJIDADES, ISENTO DE MATERIAIS TERROSO, E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES, A CONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 1GM COM MARCA REGISTRADA.					
46	FEIJÃO PRETO TIPO 1 ? EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, INVOLADA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS NA DATA DA ENTREGA. FARDO COM 30 UNIDADES	IMPERIAL	KG	2500	7,50	18.750,00
48	FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO - MILHO E AÇÚCAR. NÃO DEVERÁ CONTER AROMATIZANTE E CORANTE. O ODOR E COLORAÇÃO E O SABOR DEVERÃO SER PRÓPRIOS DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR IMPUREZAS DE QUALQUER TIPO. EMBALAGEM DE 500G, FARDO CONTENDO 30 UNIDADES . VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA.	NORDESTINO	UND	19500	1,25	24.375,00
50	FRANGO CONGELADO - CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 01 A 02 QUILOS. DEVE APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS, NÃO DEVE TER ASPECTO PEGAJOSO E APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA	BONASA	KG	1500	9,95	14.925,00
54	LEITE EM PÓ - TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS. FARDO CONTENDO 50 UNIDADES COM 200G CADA	ITALAC	UND	10000	5,70	57.000,00
60	MARGARINA VEGETAL COM SAL, POTE COM 3 KG, LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE OLEO VEGETAL COMESTIVEL, CONTENDO VITAMINAS ACUCAR E CLORETO DE SODIO, DENTRO DOS PADROES LEGAIS, COMPOSICAO CENTESIMAL APROXIMADA, DEVERA SER: PROTEINAS 01 G, LIPIDIOS 60 A 80 G, E GLICIDIOS 0,0 G , 1500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADICAO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLACAO. COM MARCA REGISTRADA, QUALIDADE MINIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICACAO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PURO SABOR	UND	400	29,60	11.840,00
62	MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA TIPO 1, CLASSE AMARELA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, NÃO VIOLADO, CAPACIDADE DE 500G.	NORDESTINO	UND	1000	2,95	2.950,00
66	MUNGUNZÁ - GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PATOENSE	UND	3500	1,98	6.930,00
68	NESTON SACHE 230G	NESTLE	UND	300	4,98	1.494,00
70	OVOS DE GALINHAS - CLASSE A, BRANCO OU DE COR, TIPO GRANDE, FRESCOS, SELECIONADOS COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EM DÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICA RESISTENTE, E NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DE ACHADURAS, ESTUFAMENTO, SEM SUJIDADES. CASCA DE OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. TRANSPORTE FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA OBS.: BANDEJA COM 15 UNIDADES DE OVOS.	CANAA	BANDEJA	5000	7,10	35.500,00
74	POLPA DE FRUTA SABORES VARIADOS, ACEROLA, CAJÁ, GOIABA, GRAVIOLA E MANGA COM 1KG	SO POLPA	UND	4000	6,95	27.800,00
76	QUEIJO - MUSSARELA OU LANCHE. FATIADO, COM MÁXIMO DE 25G POR FATIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INDIVIDUAL PLÁSTICAS. ISENTO DE BOLOR E OU MAU ASPECTO DE CONSERVAÇÃO. ETIQUETA COM DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 5 DIAS APÓS A ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO.	SANTO EXPEDITO	KG	250	26,99	6.747,50
78	RAPADURA - ?IN NATURA? PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA (SACHARUMOFFICINARUM). DEVEM SER FABRICADOS COM MATÉRIA QUÍMICA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VEDADA ADIÇÃO DE ESSÊNCIAS, CORANTES	BELARMINO	UND	200	3,95	790,00

	NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES. SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO.					
84	SALSICHA - TIPO HOT-DOG, CONGELADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LIPÍDIOS. COM ASPECTOS CARACTERÍSTICOS, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS. APRESENTANDO-SE UNIFORME E PADRONIZADA, PESANDO EM MÉDIA 40G POR UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE CONTENDO 1 KG.	RARA	KG	100	6,99	699,00
90	TEMPERO - PARA CARNES, LEGUMES E ARROZ. CONTEM 48 SACHE. EMBALAGEM CONTENDO 60G	SAZON	UND	2400	3,80	9.120,00
					Total:	396.406,50

Marizópolis - PB, 17 de Janeiro de 2023.

EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA - ME
03.132.338/0001-95

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00072/2022 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis.

PROPONENTE: **FRIGORIFICO SAO FRANCISCO LTDA - ME**
CNPJ nº 07.803.245/0001-04
PC PRAÇA DA ESTAÇÃO, 00 - TARIMBA 24A
ESTAÇÃO - SOUSA - PB - 58807-333
(83) 35221008
frigorificosaofrancisco2006@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00072/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
23	CARNE BOVINA ? CARNE BOVINA TIPO MOÍDA MAGRA DE 1ª. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES. EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGAR NA SEDE	Friboi	KG	1500	15,80	23.700,00
28	COSTELA BOVINA "IN NATURA" - CORTADA EM PEDAÇOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIA PRONTA PARA O CONSUMO. DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. ENTREGAR NA SEDE	Própria	KG	1200	17,48	20.976,00
49	FRANGO ABATIDO, PROSCEDENTE DE ESPECIE SÃ FRESCA, NÃO GOLPIADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES FISICA, MECANICA OU BILOGICA QUE AFETEM A SUA APARENCIA. ESTA ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	Santo Expedito	KG	4000	12,28	49.120,00
56	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA ? COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%.	Lar	KG	600	11,48	6.888,00
87	SOBRECOXA DE FRANGO. CADA EMBALAGEM DEVE PESAR 1 KG, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E ESVERDEADAS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS NA DATA DE ENTREGA. DEVENDO CONSTAR IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA BEM COMO A QUANTIDADE DO PRODUTO.	Copacol	KG	500	9,97	4.985,00
					Total:	105.669,00

Marizópolis - PB, 17 de Janeiro de 2023.

FRIGORIFICO SAO FRANCISCO LTDA - ME
07.803.245/0001-04

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00072/2022 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis.

PROPONENTE: **GOMES E COSTA LTDA**
CNPJ nº 44.409.367/0001-39
RUA JOSÉ PEREIRA FONTES, 14 - LOJA 02
ESTAÇÃO - SOUSA - PB - 58807-330
(83) 993499229
superfelix.costa@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00072/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
6	ARROZ BRANCO - ARROZ BENEFICIADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	MAIORAL	KG	5000	3,39	16.950,00
7	ARROZ PARBOILIZADO - BENEFICIADO, PARBOILIZADO, LONGO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	MAIORAL	KG	10000	3,31	33.100,00
9	AVEIA LAMINADA EM FLOCOS GROSSOS. EMBALAGEM EM SACHÊ DE 170G	NUTRY	UND	1500	3,14	4.710,00
18	CAFÉ - CAFÉ TORRADO, MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, COM 100% DE PUREZA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE ATÉ 250G. À VÁCUO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA.	KIMIMO	PCT	2500	6,71	16.775,00
45	FEIJÃO MACASSA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, COM MARCA REGISTRADA	SEMPRE VERDE	KG	2500	6,62	16.550,00
47	FERMENTO EM PÓ. POTE DE 100 G PARA UTILIZAÇÃO CULINÁRIA. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	DR OETCKER	UND	250	3,39	847,50
55	LEITE INTEGRAL, CAIXA DE 1 LITRO, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	BETANIA	LITRO	1000	5,01	5.010,00
65	MUCILON ? cereal infantil arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	ALLNUTRI	UND	600	4,24	2.544,00
69	ÓLEO DE SOJA - REFINADO, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO OU LATAS DE 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES. SEM FERRUGEM OU AMASSADOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	LIZA	UND	3000	7,22	21.660,00
71	PÃES TIPO HOT DOG	S FELIX	PCT	2000	5,09	10.180,00
75	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA ? EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, INVIOLADA. REGISTRO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS NA DATA DA ENTREGA.	CAMIL	UND	500	4,67	2.335,00
89	SUCO EM PÓ. PREPARADO SÓLIDO DE BAIXA CALORIA, ADOÇADO RICO EM VITAMINA C, CAIXA COM 15 SACHÊS	FRISCO	UND	3750	0,64	2.400,00

	DE 25 G CADA DEVENDO SER OFERTADO EM 11 SABORES DIFERENTES PELO MESMO VALOR UNITÁRIO: (GOIABA, ABACAXI, MORANGO, UVA, MARACUJÁ, MANGA, CAJU, GUARANÁ, GRAVIOLA, LIMÃO, FRUTAS TROPICAIS. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.				
					Total: 133.061,50

Marizópolis - PB, 17 de Janeiro de 2023.

GOMES E COSTA LTDA
44.409.367/0001-39

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00072/2022 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis.

PROPONENTE: **MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA**

CNPJ nº 33.730.192/0001-40

RUA CORONEL GUIMARÃES, 48 - TÉRREO

CENTRO - CAJAZEIRAS - PB - 58900-000

(83) 991710065

armazemalimenticios@gmail.comoff

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00072/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
3	AÇÚCAR CRISTAL - NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, DE 1 KG, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA	FAVORITO	KG	10000	3,29	32.900,00
5	AMIDO DE MILHO(TIPO MAISENA,O AMIDO DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS,LIMPAS E ISENTAS DE MATERIA TERROSA E DE PARASITAS,NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO,FERMENTADOS OU RANCOSOS.SOB A FORMA DE PÓ,DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS.EMBALAGEM CONTENDO 500(QUINHENTOS) GRAMAS,DEVIDAMENTE ROTULADAS CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.VALIDADE DE 06(SEIS)MESES DE FABRICACAO,NÃO SUPERIOR A 30(TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.COM MARCA	KIMIMO	UND	500	7,09	3.545,00
15	BISCOITO ROSQUINHA DE 350 G,PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM MARCA REGISTRADA	CIPAN	UND	2000	3,79	7.580,00
17	BOMBOM RECHEADO, COBERTO COM UMA DUPLA CAMADA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 1000G.	SONHO DE VALSA	PCT	200	38,99	7.798,00
27	COLORIFICO EM PÓ FINO, HOMOGENIO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPECIMENS GENUÍNS, GRÃOS SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOIDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS ESSENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE. A CONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, COM EMBALAGEM DE 100GM DE MARCA REGISTRADA.	S??O MARCOS	UND	8000	0,49	3.920,00
31	CUMINHO EM PÓ,20 G	S??O MARCOS	UND	2500	0,69	1.725,00
32	DOCE - COMUM EM TABLETE COM 1 X 10 UNID.	INDAMEL	PCT	250	2,89	722,50
35	ERVILHA LATA 200GM FABRICAÇÃO RECENTE, MARCA REGISTRADA.	PREDILECT	UND	500	2,89	1.445,00
37	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES, CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM CONTENDO 190G.	PREDILECT	UND	4800	1,99	9.552,00
39	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA EMBALAGEM 1KG. GRUPO SECA, SUB GRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1. FARDO COM 20 UNIDADES	MANDIOCA	KG	2500	4,79	11.975,00
43	FÉCULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	LOPES	KG	1000	7,19	7.190,00
57	MACARRAO TIPO ESPAGUETE FINO, MASSA SECA, FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ACONDICIONANDO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500G.	ALIAN??A	UNID	9000	2,89	26.010,00
59	MARGARINA - MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES PLÁSTICOS ATÓXICOS CONTENDO 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA, VALIDADE MÍNIMA: 4 MESES APÓS A DATA ENTREGA	PURO SABOR	UND	2000	5,29	10.580,00
63	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	TRADELLI	UND	500	2,99	1.495,00

	MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.					
73	PIRULITO SIMPLES, EMBALAGEM COM 500GR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PIRULITO	PCT	400	7,45	2.980,00
83	SAL - REFINADO E IODADO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG, FARDO COM 30 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA	CAMPE??O	KG	5000	0,79	3.950,00
85	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - PESCADO, EVISCERADO, LAVADO, PRÉ-COZIDO. ADICIONADO DE ÓLEO COMESTÍVEL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO ? MAPA. LATAS DE 125G DRENADO, 2.700 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES	PALMEIRA	UND	2700	3,99	10.773,00
86	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - PESCADO, EVISCERADO, LAVADO, PRÉ-COZIDO. ADICIONADO DE ÓLEO COMESTÍVEL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO ? MAPA. LATAS DE 250G DRENADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES	PALMEIRA	UND	2500	4,05	10.125,00
91	TEMPERO COMPLETO - CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	S??O MARCOS	UND	1200	1,90	2.280,00
92	VINAGRE - VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 500ML, VALIDADE MÍNIMA: 1 ANO.	S??O MARCOS	UND	1800	1,24	2.232,00
					Total:	158.777,50

Marizopolis - PB, 17 de Janeiro de 2023.

MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA
33.730.192/0001-40

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00072/2022 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis.

PROPONENTE: **SUPERMERCADO MOREIRA E MELO LTDA**

CNPJ nº 21.127.085/0001-43

RUA NELSON MEIRA, 74

ESTAÇÃO - SOUSA - PB - 58807-200

(83) 981103923

alexfigueiredo96@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00072/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
19	CAFÉ SOLÚVEL, FRASCO DE 200G	S??O BRAZ	UND	200	2,79	558,00
21	CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO EM PO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 19 GRAMAS NA COMPOSIÇÃO EXISTENTE E EMBALADO EM CARTELAS COM 24 CAIXINHAS	MAGGI	CX	500	13,48	6.740,00
51	FRANGO PROSCDENTE DE ESPECIE SÃ, BANDEJA COM PEITO CONGELADO, NÃO GOLPIADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESOES FISICA, MECANICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM A SUA APARENCIA. ESTA ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHOS.	BOM TODO	KG	1200	13,99	16.788,00
53	LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA CONTENDO 395G. OBS.: CAIXA COM 27 UNIDADES.	ITALAC	UND	2700	4,79	12.933,00
					Total:	37.019,00

Marizópolis - PB, 17 de Janeiro de 2023.

SUPERMERCADO MOREIRA E MELO LTDA

21.127.085/0001-43

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00072/2022 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS

OBJETO: Fornecimento parcela e diário de Gêneros Alimentícios destinado a diversas secretarias do Município de Marizópolis.

PROPONENTE: **THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO**

CNPJ n° 31.860.198/0001-07

RUA CORONEL ANTÔNIO SOARES, 44

ESTREITO - SOUSA - PB - 58800-782

(83) 991001003

thiagogomesbarbosa@bol.com.br

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico n° 00072/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ACHOCOLATADO - EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. NÃO CONTER GLÚTEN. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400 GRAMAS. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	DAMARES	UND	720	4,65	3.348,00
2	ACHOCOLATADO LIQUIDO INSTANTANEO 200 ML	ITALAC	UND	5000	1,15	5.750,00
4	ADOÇANTE. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 100 ML. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	ASSUGRIN	UND	250	3,98	995,00
13	BISCOITO MAIZENA 20X400G	3 DE MAIO	UND	5000	3,68	18.400,00
33	DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES). EMBALAGEM DE POTES DE 600G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	INDAMEL	UND	500	5,20	2.600,00
41	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 10X1KG	FINA	KG	200	4,78	956,00
52	GOMA FRESCA DE MANDIOCA (GOMA ÚMIDA PARA O PREPARO DE TAPIOCA, CREPIOCA ENTRE OUTRAS PREPARAÇÕES A BASE DE GOMA). EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	LOPES	KG	2500	5,80	14.500,00
61	MARGARINA VEGETAL COM SAL,POTE COM 500G, LIVRE DE GORDURAS TRANS,ORIUNDA DE OLEO VEGETAL COMESTIVEL,CONTENDO VITAMINAS ACUCAR E CLORETO DE SODIO,DENTRO DOS PADROES LEGAIS,COMPOSICAO CENTESIMAL APROXIMADA,DEVERA SER:PROTEINAS 01 G,LIPIDIOS 60 A 80 G,E GLICIDIOS 0,0 G ,1500 UI DE VITAMINA A,CREMOSA,COM ADICAO DE SAL,PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLACAO.COM MARCA REGISTRADA,QUALIDADE MINIMA DE 04(QUATRO)MESES E FABRICACAO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	PURO SABOR	UND	500	5,48	2.740,00
67	NESTOGENO 1 Leite em pó, base de leite de vaca, para alimentação de lactentes no 1° e 2° semestres de vida, enriquecido com 1mg por 100kcal, contando com mínimo 60kcl por 100ml de leite reconstituído, acondicionado embalagem mínimo 400g; produto deverá conter 8mg de vitamina C por 100Kcal, no mínimo, caso o ferro utilizado para o enriquecimento esteja na forma "sal de ferro", acrescido ou não de amido pré gelatinizado. Validade mínima igual ou superior a 80% do prazo total de validade contado a partir da data de sua fabricação	NESTL??	UND	300	24,58	7.374,00
79	REFRIGERANTE - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR CAJUÍNA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDA INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	S??O GERALDO	UND	600	7,39	4.434,00

80	REFRIGERANTE - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	DORE	UND	900	3,88	3.492,00
81	REFRIGERANTE - MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	DORE	FD	200	3,88	776,00
					Total:	65.365,00

Marizópolis - PB, 17 de Janeiro de 2023.

THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO
31.860.198/0001-07